

Zawiercie dn. 23.04.2018r.

PREZYDENTY MIASTA,
RADA MIEJSKA,

ul. Leśna 2
42-400 Zawiercie

**STANOWISKO RADY GOSPODARCZEJ PRZY PREZYDENCIE MIASTA
w przedmiocie referendum.**

CZŁONKOWIE RADY GOSPODARCZEJ – PRZEDSIĘBIORCY MIASTA ZAWIERCIA, APELUJĄ do PREZYDENTA MIASTA, RADNYCH RADY MIEJSKIEJ O NIE PODEJMOWANIE DECYZJI W SPRAWIE REFERENDUM W TYM CZASIE I NAJBLIŻSZYM OKRESIE, AŻ NIE WYSTĄPIĄ POWAŻNE POWODY DO JEGO OGŁOSZENIA.

JEDNOCZEŚNIE APELUJEMY DO OBYWATELI, INICJATORÓW REFERENDUM – KOMITETU REFERENDALNEGO, BY WYCOFALI SWOJĄ INICJATYWĘ JAKO NIEPOTRZEBNĄ W TYM CZASIE; SZKODLIWĄ, DZIAŁAJĄCĄ NA KORZYŚĆ PRZYSZŁYCH EWENTUALNYCH INWESTORÓW KOPALNI.

Spółeczeństwo na dzień dzisiejszy nie jest przygotowane do podejmowania takiej decyzji, bowiem nie dysponuje pełną obiektywną wiedzą na temat negatywnych skutków szkodliwości środowiskowej, ekonomicznej i zdrowotnej mieszkańców naszego miasta, powiatu i przyszłych pokoleń. Nie ma takiej możliwości, aby w tak krótkim czasie dać społeczeństwu obiektywną i pełną wiedzę na tak poważny temat.

Na dzień dzisiejszy największą wiedzą ekspercką dysponuje Stowarzyszenie „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” prowadzący korespondencję z najważniejszymi instytucjami, ekspertami, jednocześnie obserwujący wydarzenia związane z firmą Rathdowney w Kanadzie i w Polsce. Stowarzyszenie to, jest profesjonalnie przygotowane do wystąpienia z taką inicjatywą, kiedy zajdzie niezbędna konieczność.

Należy podkreślić, że w sprawie budowy kopalni Rada Miejska podjęła trzy jednogłośnie uchwały, z których jasno wynika, że mieszkańcy miasta poprzez swoich przedstawicieli w Radzie sprzeciwiają się budowie kopalni cynku i ołowiu.

Uchwały te zapadły bez wątplenia zgodnie z wolą społeczności lokalnej. Mieszkańcy bowiem nie wykazują żadnych inicjatyw ani nie składają oficjalnych wniosków sprzecznych z duchem powyższych uchwał. Nie słyszy się nawet nieoficjalnych wzmożonych głosów mieszkańców wspierających budowę kopalni.

W opinii Rady Gospodarczej, ten temat nie jest przedmiotem kontrowersji wśród mieszkańców.

Przeprowadzanie w takich okolicznościach referendum jest po prostu marnotrawieniem pieniędzy publicznych, czyli nas podatników.

Nie ulega wątpliwości, że obie inicjatywy przeprowadzenia referendum: zarówno inicjatywa Komitetu Referendalnego, jak i inicjatywa grupy radnych są elementem kampanii wyborczej i rodzajem wyścigu pomiędzy przyszłymi kandydatami na radnych.

Niestety, każda inicjatywa przeprowadzenia referendum, bez względu na to czy pochodzi od grupy mieszkańców, czy od grupy radnych miejskich jest szkodliwa z punktu widzenia celu, jakim jest niedopuszczenie do budowy kopalni cynku i ołowiu na terenie Zawiercia i służy wyłącznie potencjalnym inwestorom.

Warto w tym miejscu podkreślić, że Zawiercie zawsze, bez względu na zmiany polityczne na szczeblu gminy, prezentowało jednolite stanowisko sprzeciwiające się budowie kopalni. Taka zdecydowana i spójna postawa władz Zawiercia odróżniała dotąd nasze miasto od innych gmin powiatu, które również potencjalnie mogą być miejscem lokalizacji kopalni. Przeprowadzenie referendum w Zawierciu może sztucznie wywołać dyskusję, a co gorsza zapoczątkować falę referendum w przedmiocie lokalizacji kopalni w innych gminach. Na wyniki tych referendum nasi mieszkańcy nie będą mieli wpływu, za to negatywne skutki powstania kopalni dotkną właśnie Zawiercian w największym stopniu, z uwagi na lokalizację złóż.

Mając to na uwadze, Rada Gospodarcza, jako ciało doradcze i merytoryczne wyraża swoją jasną krytykę wobec obu inicjatyw przeprowadzenia referendum zawierającego pytanie o budowę kopalni cynku i ołowiu.

Rada Gospodarcza, jednoznacznie wyraża także negatywne stanowisko w sprawie przeprowadzenia referendum w dwóch pozostałych tematach:

- finansowania z budżetu miasta zabiegów in vitro,
- bezpłatnych biletów komunikacji miejskiej dla młodzieży do lat 15,

Do podjęcia takich decyzji nie jest potrzebne kosztowne referendum, mające przed wyborami cechy politycznego działania, co tak zostanie odebrane przez społeczeństwo.

W kompetencji Rady Miasta leży podejmowanie takich decyzji, *należy jednak wcześniej z całą merytoryczną mocą ocenić czy są to najważniejsze wydatki z naszych budżetowych środków, czy aby nie ma ważniejszych, jak choćby ukierunkowanie zwiększonych wydatków na edukację młodzieży szkół podstawowych, kulturę czy podnoszenie zdrowotności szkolnej młodzieży poprzez sport.*

Przypominamy, że młodzież otrzymuje już wsparcie finansowe z naszych podatków od rządu w postaci „500 plus”, a jeżeli jeszcze należałoby wesprzeć najbiedniejsze dzieci, to należy to ukierunkować bezpośrednio do tych potrzebujących, a nie wszystkich.

Nie ulegajmy modom przedwyborczym szerzących się w niektórych samorządach.

Reasumując:

W opinii Rady Gospodarczej, organizowanie referendum na terenie miasta Zawiercie w sprawie budowy kopalni cynku i ołowiu oraz w pozostałych dwóch tematach jest działaniem zbędnym i szkodliwym z punktu widzenia interesu mieszkańców miasta.

Przewodniczący R.G.

Stefan ROTARSKI

